АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТИНАГСНКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
__________________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О ЛА
Собрания граждан сельского поселения
Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
Дата и время проведения: 2 5 января  2017 года,14.00 часов
Место проведения: д.Янтышево ,ул Школьная, д12  СДК
Присутствуют:43 человека
                                                            Повестка дня:
1.Отчет главы сельского поселения Антинганский сельсовет.
2. Благоустройство
3. О прием передачи ртутьсодержащих лампы.
Слушали:
1.По первому вопросу  выступила глава СП Антинган Сурина М.Ф
Слушали: главу сельского поселения Сурину М.Ф.отчет  за  2016 год признать удовлетворительной.
2.Благоустройство.
Слушали: главу СП Сурину М.Ф. Она озвучила план мероприятия против распространения карантинных сорняков. Будет подворный обход депутатов по округам с разъяснением гражданам о вреде карантинных сорняков.
Выступил: депутат  Совета СП Искужин Г.С. Надо проводит субботники по скашиванию карантинных сорняков.
Выступал: Муталов Р.В. Я поддерживаю  это предложение.  Действительно надо субботники, 22 июля состоится праздник односельчан.
Выступила: глава  СП Сурина М.Ф  о прием- передачи ртутьсодержащих ламп. Заключен договор государственным унитарным предприятием « Табигат»  по принятию ртутьсодержащих ламп с СП Антинган. Граждане должны сдавать свои лампы  в сельсовет. Сельсовет должен передать эти лампы в « Табигат». Просим лампы не выкидывать на свалки.  Граждане которое сдали лампы регистрируется в специальных журналах.
Выступал: Ултраков Г.Г Я поддерживаю  это предложение.  Действительно надо сдать  использованные лампы, они очень вредные  для организма и для экологии.

Председатель собрания:                                 М.Ф.Сурина
Секретарь:                                                        Л.Ф.Ультракова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТИНАГСНКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
__________________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О ЛА
Собрания граждан сельского поселения
Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
Дата и время проведения:   2017 года,14.00 часов
Место проведения: д.Янтышево ,ул Школьная, д12  СДК
Присутствуют:43 человека
Председатель собрания: Сурина М.Ф ( глава сельского поселения)
Секретарь собрания:  Ультракова Л.Ф
                                                            Повестка дня:
1.Отчет главы сельского поселения Антинганский сельсовет.
2. О земельных паях и о договорах с МТС и КФХ
3..Разное
Слушали:
1.По первому вопросу  выступила глава СП Антинган Сурина М.Ф
Слушали: главу сельского поселения Сурину М.Ф.отчет  за  2016 год признать удовлетворительной.
2. О земельных паях и о договорах с МТС и КФХ. Выступил    агроном МТС « Зауралье»
3.Разное.
Слушали:  Искужина Г.С. Он предлагал избрать старосту.  Поступило предложение избрать старостой деревни Ультракова Г.Г .
 Выступал: Муталов Р.В. Я поддерживаю  это предложение.  Действительно Ультраков надежный человек, активист .
Проголосовали: За- 40,Против- 3. Воздержались -0

Председатель собрания:                                 М.Ф.Сурина
Секретарь:                                                        Л.Ф.Ультракова